
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
660 / 2019 

 
Area  Staff 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO DEL 

SERVIZIO DI RASSEGNA STAMPA ESERCIZI 2019 - 2020 - CIG: 

ZA627EB47E 

 

IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale ha la necessità di disporre di una rassegna stampa 

giornaliera della durata biennale; 

- non si dispone di adeguate risorse umane e strumentali per svolgere il predetto 

servizio, per cui si rende necessario ricorrere, in outsourcing, all’esterno; 

Richiamate: 

- la determina dirigenziale n. 297 del 14 Marzo 2017 di indizione della gara telematica 

con richiesta di offerta (RDO) sul M.E.P.A. del servizio di rassegna stampa per gli 

esercizi 2017 – 2018; 

- la determina dirigenziale n. 483 del 19 Aprile 2017 di aggiudicazione definitiva della 

gara telematica sottosoglia all’operatore economico WAYPRESS S.r.l., con sede in 

Siena (SI), in Via Landucci n. 2, codice fiscale e partita iva n. 02305540482; 

Preso atto che: 

- con nota di protocollo n. 0074939 del 23/10/2018, la gestione dell’azienda 

Waypress S.r.l., con sede in Siena (SI), in Via Landucci n. 2, codice fiscale, partita 

i.v.a. e numero di iscrizione nel registro delle imprese di Siena 02305540482 è stata 

assunta dal 01 Ottobre 2018 dalla ditta Intelligence2020 S.r.l., società controllata da 

L’Eco della Stampa S.p.A.; 

- con nota di protocollo n. 0078705 del 08/11/2018, la società fallita ha cambiato, dal 

31 agosto 2018, la denominazione sociale da Waypress Srl a GOA2004 Srl; con la 

medesima nota di protocollo, si comunica al Comune di Bassano del Grappa la 

procedura di fallimento della ditta GOA2004 Srl (già Waypress srl), come da 

sentenza del Tribunale di Siena depositata il 17 settembre 2018; 

Atteso che il contratto biennale sottoscritto a seguito di procedura telematica RDO 

con la ditta Waypress S.r.l. è scaduto lo scorso 31 Marzo 2019; 

Constatata la necessità di dare continuità al servizio di rassegna stampa quotidiano 

senza interruzioni temporali; 

 



Dato atto che il Servizio Affari Istituzionali, con nota di protocollo n. 0024935 del 

28/03/2019, ha acquisito una nuova offerta per il servizio di rassegna stampa 

dall’operatore economico Intelligence2020 S.r.l., sede legale e amministrativa in via L. 

Landucci n.2, in Siena (SI), C.F. e P.IVA n. 10439380964 nei seguenti termini: 

- OFFERTA PER 24 MESI con validità dal 01 Aprile 2019 al 31 Marzo 2021, canone 

complessivo per 24 mesi Euro 4.980,00 (quattromilanovecentoottanta/00) + IVA 

22%; 

Atteso che: 

- sussistono le condizioni previste dalla vigente normativa per il ricorso 

all'affidamento diretto, di cui all'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016; 

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296 del 27 dicembre 2006, così 

modificato dalla legge n. 145 del 30 dicembre 2018, art. 1, comma 130 “Le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di 

ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché 

gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al 

decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari 

o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a 

fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 

328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 

ottobre 2010, n. 207.”; 

Verificato che l’importo dell’offerta risulta essere inferiore a 5.000,00 euro e per tanto 

la presente stazione appaltante non è tenuta a ricorrere al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.); 

Valutata la congruità dell’offerta ricevuta di Euro 4.980,00 +IVA 22 % che risulta 

essere inferiore all’importo del contratto precedentemente stipulato (Euro 5.932,79 

+IVA 22%) con la ditta Waypress S.r.l. per la stessa tipologia di servizio e per la stessa 

durata; 

Ritenuto di procedere in via autonoma con affidamento diretto ad unico operatore in 

considerazione dell’efficienza ed economicità riscontrata nell’offerta; 

Visti: 

- l’art. 192, del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva 

determinazione a contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende 

perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le 

modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base, e in 

proposito si precisa che: 

 con l'esecuzione del contratto in argomento si intende effettuare un servizio di 

rassegna stampa giornaliera; 

 il contratto di servizio verrà stipulato in forma di scrittura privata, a mezzo 

corrispondenza, secondo l'uso del commercio; 

 le clausole essenziali sono contenute nell’offerta a cui si rinvia; 



 l’importo del contratto di servizio ammonta ad Euro 4.980,00 oltre IVA 22%, 

per i complessivi Euro 6.075,60, da considerarsi per entrambi gli esercizi 2019 

– 2020; 

- l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- le linee guida ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016 recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operati economici”; 

Dato atto che è stata acquisita la seguente documentazione relativa all’impresa 

INTELLIGENCE2020 S.r.l.: 

- Casellario A.N.A.C. delle Imprese; 

- D.U.R.C.  PROT. INAIL_15536791 del 13/03/2019 con scadenza di validità al 

11/07/2019, risultante regolare; 

- Modello d’istanza per l’affidamento del servizio e contestuale dichiarazione 

sostitutiva, acquisito con nota di prot. n. 28772 del 10/04/2019; 

Evidenziato che: 

- dalla documentazione acquisita non risultano cause ostative all’affidamento; 

- ai sensi del D.Lgs. 81/08, art 26 comma 3 bis non risultano sussistere rischi 

interferenziali e non è quindi necessaria la redazione del DUVRI; 

Atteso che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei seguenti atti 

deliberativi: 

- il “Bilancio di Previsione 2019-2021" approvato dal Consiglio Comunale con 

Deliberazione n.92 del 20.12.2018, esecutiva ai sensi di legge; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale per gli acquisti di beni e servizi in economia; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 334 del 17/12/2013 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare riferimento l’art. 107; 

- l’art. 26 della Legge 488/1999; 

- l’articolo 1, comma 450, della Legge 296/2006 e s.m.i; 

- il D.Lgs. 50/2016; 

- il D.Lgs. 118/2011; 



- il DPR 445/2000. 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e ne costituisce la motivazione; 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, all’impresa 

Intelligence2020 S.r.l. con sede in Siena (SI), in Via L. Landucci n. 2, C.F. e P. IVA 

n. 10439380964, il servizio di rassegna stampa quotidiana, verso il corrispettivo di 

Euro 4.980,00 oltre I.V.A. al 22%, per complessivi Euro 6.075,60 per una durata del 

servizio di 2 anni, dal 1 Aprile 2019 al 31 Marzo 2021; 

3. di individuare quali clausole negoziali quelle riportate nell’offerta, come acquisita al 

protocollo n. 24935 del 28/03/2019, allegata al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

4. di dare atto che, ai fini dell’acquisizione del servizio oggetto del contratto, è stato 

acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. ZA627EB47E assunto in forma 

semplificata come consentito dalla vigente normativa, e che i rapporti con 

l’aggiudicatario si dovranno conformare alle disposizioni in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari (L. 136/2010 e ss.mm.ii.); 

5. di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, l’importo 

complessivo di Euro 6.075,60, relativo alle 2 annualità, con imputazione nel modo 

seguente: 

a) Euro 3.037,80 (iva inclusa) sul Capitolo 300201 del Bilancio 2019 (Missione 1, 

Programma 01, Titolo 01, Macroaggregato 0103); 

b) Euro 3.037,80 (iva inclusa) sul Capitolo 300201 del Bilancio 2020 (Missione 1, 

Programma 01, Titolo 01, Macroaggregato 0103); 

6. di provvedere al pagamento del corrispettivo su presentazione di regolari fatture da 

parte dell’aggiudicatario, liquidate dal Dirigente competente, previa attestazione di 

regolarità quantitativa e qualitativa della fornitura da parte della Responsabile 

dell’Ufficio Stampa del Comune di Bassano del Grappa (VI); 

7. di dare atto che le obbligazioni relative al presente atto saranno esigibili 

rispettivamente nel 2019 e nel 2020, come da impegni assunti; 

8. di perfezionare l’affidamento in oggetto tramite scambio di corrispondenza, secondo 

gli usi del commercio; 

9. di dare atto che al soggetto aggiudicatario verrà trasmesso il seguente indirizzo url 

https://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-

Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-

dipendenti-pubblici del sito del Comune di Bassano del Grappa, pubblicato e 

reperibile all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità a 

quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante principi e obblighi la cui 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=41858043
https://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
https://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
https://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici


violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con l’affidatario 

dell’appalto di servizio, così come stabilito dall’art. 2, comma 3 del citato D.P.R. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U   171_2020 

U 2045_2019 

 

  

 

. 

 

. 

 



 

Siena, 26 marzo 2019  

OO FF FF EE RR TT AA   PP EE RR   SS EE RR VV II ZZ II OO   RR AAGentilissimi,  in relazione a un eventuale di un vostro ordine avrà invece lieti di potervi confermare le condizioni sino ad ora a voi riservate per un contratto di 12 mesi oppure di 
AA ))   OFFERTA PER 12 MESI 
 Validità 12 mesi con decorrenza dal 1° aprile
 Canone complessivo per 12 mesi  
B) OFFERTA PER 24 MESI 
 Validità 24 mesi con decorrenza dal 1° aprile 2019 al 3
 Canone complessivo per 
 In caso di vostra conferma, possibilità di un upgrade
 Fatturazione quadrimestrale
 Restano invariate le attuali modalità di fornitura del Servizio 
 Si conferma che è esclusa qualsiasi forma di tacito rinnovo del contratto
 Per quant’altro non precisato si rimanda alle allegate Condizioni Generali  Resta inteso che in assenza di un vostro nuovo ordine semplice proroga per qualche meseservizio sarà ovviamente interrotta. Vi ringraziamo per la collaborazione e inviamo      

 

 
 

Per accettazione Offerta A) per € 2.900,00 + IVA 22%

   Spett. le  
 COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA

   Via Giacomo Matteotti, 39 36061 Bassano del Grappa (VI)
SS SS EE GG NN AA   SS TT AA MM PP AA   

un eventuale prosecuzione del servizio in oggettoinvece la sua naturale scadenza il 31 Marzo 2019lieti di potervi confermare le condizioni sino ad ora a voi riservate per un oppure di 24 mesi, il tutto alle seguenti condizioni
PER 12 MESI   Validità 12 mesi con decorrenza dal 1° aprile 2019 al 31 marzo 2020per 12 mesi € 2.900,00 (duemilanovecento

MESI  mesi con decorrenza dal 1° aprile 2019 al 31 marzo 2021Canone complessivo per 24 mesi € 4.980,00 (quattromilanovecentottanta************************ In caso di vostra conferma, Vi sarà riservata senza alcun costo aggiuntivo la 
upgrade alla nostra nuova piattaforma digitalequadrimestrale e pagamento alle usuali condizioni a voi riservateRestano invariate le attuali modalità di fornitura del Servizio è esclusa qualsiasi forma di tacito rinnovo del contrattoPer quant’altro non precisato si rimanda alle allegate Condizioni Generalin assenza di un vostro nuovo ordine (a limite anche per qualche mese) al più tardi entro il 4 aprile 2019 la fornitura del interrotta. Vi ringraziamo per la collaborazione e inviamo i nostri migliori saluti    

 
 

 

€ 2.900,00 + IVA 22% Per accettazione Offerta B) per € 

 

COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA Via Giacomo Matteotti, 39 36061 Bassano del Grappa (VI) 
del servizio in oggetto -che in assenza arzo 2019- saremmo lieti di potervi confermare le condizioni sino ad ora a voi riservate per un ulteriore mesi, il tutto alle seguenti condizioni:  

9 al 31 marzo 2020 
duemilanovecento/00) + IVA 22% 

marzo 2021 
ovecentottanta/00) + IVA 22% 

senza alcun costo aggiuntivo la alla nostra nuova piattaforma digitale agamento alle usuali condizioni a voi riservate Restano invariate le attuali modalità di fornitura del Servizio  è esclusa qualsiasi forma di tacito rinnovo del contratto Per quant’altro non precisato si rimanda alle allegate Condizioni Generali (a limite anche una il 4 aprile 2019 la fornitura del 
i nostri migliori saluti 

€ 4.980,00 + IVA 22% 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
s
s
a
n
o
 
d
e
l
 
G
r
a
p
p
a

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
4
9
3
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9



1. Oggetto1.1 A fronte del pagamento dell’importo stabilito nella Proposta Contrattuale (di seguito semplicemente Proposta) Intelligen-
ce2020 S.r.l. dal 1°-10-2018 affittuaria dell’azienda WAYPRESS con sede operativa in Siena, via Landucci 2) si impegna ad ese-
guire il/i Servizio/i di Monitoraggio (di seguito semplicemente 
“Servizio”) indicato/i nella stessa, in base alle Condizioni Gene-
rali di seguito specificate.

1.2 Il Servizio sarà effettuato con le modalità, i termini e sulle fonti indicate nella Proposta.2. Modalità del servizio
2.1 Il Servizio è destinato esclusivamente al Cliente indicato nella 

Proposta. I dati e le informazioni che saranno oggetto del Ser-
vizio saranno messi a disposizione del Cliente secondo le mo-
dalità indicate in detta Proposta. La responsabilità di eventuali 
usi impropri sarà della singola utenza abilitata.

2.2 All’atto dell’attivazione del Servizio, nel caso di contratto con accesso via web, verranno inviati al Cliente i propri codici di 
identificazione (“Username” e “Password”) che dovranno esse-
re utilizzati per uso strettamente personale e riservato. In caso 
di smarrimento o di appropriazione indebita da parte di terzi 
del codice di identificazione, il Cliente si impegna a darne im-
mediata comunicazione scritta a Intelligence2020 S.r.l. (di se-
guito anche semplicemente “Fornitore”)

2.3 Il Fornitore si riserva la facoltà, nel rispetto degli indirizzi con-
cordati, di modificare alcune caratteristiche tecniche del servi-
zio offerto al fine di migliorarne le prestazioni e l’affidabilità e comunque nel pieno rispetto dei contenuti riportati nella Propo-sta.

2.4  ll Fornitore effettua il monitoraggio nell’ambito di una serie di diverse reading list di migliaia di testate italiane quotidiane e 
periodiche, migliaia di siti web e le principali emittenti radio-tv. 
Dette reading list sono aggiornate e ragionevolmente modifica-
te a insindacabile giudizio di Intelligence2020 S.r.l.3. Condizioni economiche

3.1 Il corrispettivo del Servizio è stabilito in base alla Proposta. Le 
parti si danno reciprocamente atto che gli importi indicati sono al netto dell’IVA, a carico del Cliente, così come eventuali ulte-
riori oneri e/o contributi a favore di terzi obbligatori per effettua-
re il servizio.  Qualora si verificasse questa eventualità il Cliente 
ne sarà informato e avrà facoltà di interrompere il servizio qua-lora dovesse affrontare dei costi aggiuntivi.

3.2  Il Fornitore nel caso di ritardo nei pagamenti concordati supe-
riore a 30 (trenta) giorni ha la facoltà di sospendere unilateral-
mente i servizi forniti, previa messa in mora del Cliente median-
te comunicazione scritta.4. Durata

4.1 Il contratto avrà validità sino alla scadenza indicata nella Pro-posta. 
4.2 Alla scadenza (salvo diverse pattuizioni previste nella Propo-

sta) il rapporto contrattuale si intenderà tacitamente rinnovato 
alle stesse condizioni (oltre l’eventuale incremento del canone 
dovuto a variazioni positive dell’indice ISTAT) salvo disdetta di 
una delle parti a mezzo raccomandata A.R. almeno 60 giorni 
prima della scadenza contrattuale.

4.3 Intelligence2020 S.r.l. mantiene a disposizione di ciascun Clien-te con abbonamento con invio telematico o accesso web i dati raccolti per tutta la durata del rapporto contrattuale. Al termine 
è comunque possibile per il Cliente mantenere anche il solo ac-cesso ai dati pregressi a fronte di un canone da concordare in 
base a complessità e dimensione dell’archivio.5. Sospensione del Servizio

 Intelligence2020 S.r.l. (oltre che nel caso di mancato/ritardato 
pagamento) avrà facoltà di sospendere il Servizio, previa co-
municazione scritta al Cliente almeno 10 giorni prima della 
data di decorrenza della sospensione stessa, qualora abbia 
fondato motivo di ritenere che il Cliente abbia utilizzato il servi-
zio con modalità non conformi alle presenti Condizioni Generali ed a quanto indicato nella Proposta.6. RiservatezzaCiascuna delle parti:

a) riconosce che tutte le informazioni relative all’altra parte di cui 
venga a conoscenza in virtù del contratto disciplinato dalle 

presenti Condizioni Generali (organizzazione aziendale, clienti, 
fornitori, modalità di svolgimento dell’attività, prodotti e/o ser-
vizi e, in genere, qualunque informazione non di pubblico domi-
nio) hanno carattere riservato e confidenziale;

b) si impegna conseguentemente a non divulgarle a terzi e a non 
utilizzarle per qualsiasi finalità estranea al corretto svolgimento del rapporto stesso.7. Informativa sulla Privacy AI SENSI DEL REGOLAMENTO UE N. 2016/679 (“GDPR”)

7.1 Il Cliente consente che Intelligence2020 S.r.l. tratti i suoi dati 
personali al fine di svolgere i servizi previsti dal presente con-
tratto. Il trattamento dei dati personali avviene nella più asso-
luta garanzia di segretezza e di sicurezza. 

Tali dati saranno comunicati a terzi solo per adempiere ad obblighi 
di legge, per rispettare ordini provenienti da pubbliche autorità 
ovvero per esercitare un diritto in sede giudiziaria, e comunque 
nei casi previsti dall’art. 2 comma a) del Regolamento UE n. 
2016/679.

7.2  Intelligence2020 S.r.l. - in qualità di titolare del trattamento - raccoglie presso di sé i dati personali forniti col presente con-tratto mediante strumenti normali, informatici e telematici in 
modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati stessi, 
attraverso misure che impediscono l’accesso ai dati medesimi 
a persone non autorizzate al trattamento.

7.3 Il Cliente - ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 
- è informato che Intelligence2020 S.r.l. per poter svolgere il 
servizio dovrà trattare i suoi dati personali.

7.4 Il Cliente - ai sensi dell’art. 15 del Regolamento UE n. 2016/679 
- è informato che ha diritto di conoscere l’esistenza di tratta-
menti di dati personali che possano riguardarlo, di essere in-
formato sugli scopi del trattamento e destinazione dei dati, 
nonché di ottenere la conferma dei dati che lo riguardano, la 
cancellazione, la trasformazione o il blocco dei dati trattati in 
violazione di legge, l’aggiornamento, la rettifica, l’integrazione dei dati, di opporsi al trattamento dei dati per motivi legittimi o 
se il trattamento è effettuato per motivi di informazioni com-merciali, o di invio di materiale pubblicitario, o di vendita, o per 
il compimento di ricerche di mercato.

7.5 Il conferimento dei dati personali è sempre facoltativo, tutta-
via in mancanza di tali dati la prestazione oggetto del presente 
contratto non potrà essere effettuata.8. Obblighi e diritti delle parti

8.1 Intelligence2020 S.r.l. si riserva la facoltà di non accettare ordini o rinnovi.
8.2  Ogni informazione o notizia sarà resa disponibile da Intelli-gence2020 S.r.l. in un singolo esemplare per uso esclusivo del 

Cliente e per gli utilizzi consentiti dalla legge. Eventuali diritti 
che fossero vantati da terzi per riproduzioni o diffusioni ad ope-ra del Cliente saranno ovviamente a suo carico.

Resta esclusa ogni responsabilità de Intelligence2020 S.r.l. in caso 
di duplicazione, riproduzione, diffusione, cessione a terzi od uti-
lizzo improprio della documentazione da parte del Cliente che 
ha commissionato il servizio.

8.3  Intelligence2020 S.r.l. si obbliga ad eseguire il Servizio richiesto 
con il massimo impegno e nel pieno rispetto delle indicazioni 
fornite dal Cliente e riportate nella Proposta. Il Fornitore tutta-
via segnala come la complessità dell’attività di monitoraggio 
(che risente necessariamente dei problemi tecnici e produttivi delle singole fonti monitorate) rende possibili o probabili erro-
ri ed omissioni nel servizio fornito. A titolo esemplificativo ri-
cordiamo alcune di queste problematiche: per la Stampa edi-
zioni locali, supplementi, allegati o “ribattute” che per ragioni 
tecniche potrebbero non essere tempestivamente reperite per 
il monitoraggio, per i siti Web la loro periodica revisione delle 
impostazioni di consultazione, per la Radio-TV disturbi nelle 
frequenze o revisioni improvvise dei palinsesti.

8.4 Con la sottoscrizione del contratto il Cliente autorizza (sino a 
diversa successiva comunicazione) Intelligence2020 S.r.l a ci-
tarlo quale eventuale referenza per i propri servizi.9. Foro Competente

  Le parti espressamente convengono che qualsiasi controversia 
dipendente o collegata al presente contratto sarà di esclusiva 
competenza del Foro di Milano.

CONDIZIONI GENERALI Servizi di Media Monitoring


